



BURMISTRZ MIASTA MYSZKOWA

42-300 Myszków, ul. Kościuszki 26
tel. +48/34/313-26-82; fax: +48/34/313-50-29
www.miastomyszkow.pl, e-mail: urzad@miastomyszkow.pl

Myszków, dnia 27.03.2024r.

OK.0003.1.2024.MD

Radny Miasta Myszkowa
Pan Tomasz Załęcki
Ul. Kościuszki 26
42-300 Myszków

W odpowiedzi na Pana interpelację dot. nielegalnie zalegających odpadów niebezpiecznych pozostawionych na terenie miasta Myszkowa informuję, że na terenie gminy Myszków nie występują nielegalne składowiska odpadów niebezpiecznych.

Jednocześnie wyjaśniam, że w tut. Urzędzie prowadzone były i są działania na rzecz ochrony środowiska związane z gospodarką odpadami. Są to m.in. postępowania prowadzone w trybie art. 26 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach tj. nakazu usunięcia odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do ich składowania lub magazynowania. Przedmiotowe sprawy nie dotyczyły jednak składowania odpadów niebezpiecznych, w tym związanych z transgranicznym przemieszczaniem odpadów ani odpadów niebezpiecznych na terenach opuszczonych hal magazynowych. Toczące się postępowania lub wstępne oględziny terenów dotyczyły najczęściej odpadów typu gruz, ziemia z wykopów, żużel itp., lub odpadów komunalnych innych niż niebezpieczne, których właścicielami były osoby fizyczne bądź odpadów w ramach prowadzonej działalności gospodarczej w zakresie zbierania i zagospodarowania odpadów. Postępowania te kończyły się umorzeniem postępowania ze względu na usunięcie opadów przez ich posiadacza bądź kończyły się decyzją nakazującą usunięcie odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do ich składowania oraz dalszymi czynnościami egzekucyjnymi w trybie ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

Gmina Myszków zajmuje się również usuwaniem tzw. „dzikich wysypisk śmieci” zlokalizowanych na terenach gminnych. Realizacja ww. działań odbywa się na podstawie umowy zawartej z Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych „SANIKO” Sp. z o.o. na likwidację dzikich wysypisk śmieci. W ramach tej umowy dzikie wysypiska likwidowane są na bieżąco po ich powstaniu i w roku 2022 zlikwidowano 28 dzikich wysypisk, w ramach czego usunięto 39,8 ton odpadów, natomiast w roku 2023 usunięto 28,48 ton z 28 wysypisk. Przy czym usuwane odpady stanowią wyłącznie odpady inne niż niebezpieczne. Służby Miejskie tj. Straż Miejska oraz pracownicy Urzędu Miasta monitorują teren gminy pod kątem zanieczyszczeń w tym dzikich wysypisk śmieci oraz reagują na wszystkie zgłoszenia.

Gmina stworzyła również możliwości legalnego pozbywania się przez mieszkańców odpadów niebezpiecznych powstających w gospodarstwach domowych. Zawarte przez Gminę Myszków umowy na odbiór odpadów komunalnych z operatorem, Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych „SANIKO” Sp. z o.o., przewidują w swym zakresie szereg rodzajów odpadów komunalnych zawierających w swym opisie kodu (*) co jednoznacznie wskazuje na zawartość substancji niebezpiecznych. Tak więc mieszkańcy mają możliwość oddania odpadów, a Operator przekazania ich do zagospodarowania. Jednocześnie wiążąca nas umowa przewiduje sytuacje zgłaszania przez Operatora zeskładowania odpadów nie będących odpadami

Wpł. do BR 27.03.2024r. Melchiorowski

komunalnymi na terenie naszego miasta. W wyniku takiego zgłoszenia podejmowane są decyzje o dalszym postępowaniu z nielegalnie pozostawionymi odpadami. Poza tym od 2010 roku pozyskujemy dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i gospodarki Wodnej w Katowicach na prace związane z usuwaniem wyrobów azbestowych z budynków mieszkalnych i obiektów z terenu Gminy Myszków, umożliwiając mieszkańcom pozbycie się odpadów niebezpiecznych tzw. azbestu w sposób zgodny z przepisami.

BURMISTRZ
Włodzisław Żak